关于报销职工子女幼儿园保教费的通知

各部门、各院（系）：

根据山东省财政厅、省教育厅、省物价局《关于明确职工子

女幼儿园收费报销有关问题的通知》（鲁财综〔2013〕89号）和

潍坊市财政局、潍坊市教育局、潍坊市物价局《关于职工子女幼

儿园收费报销办法的通知》（潍财综〔2013〕49号）等文件和学

校研究意见，现将职工子女幼儿园收费项目中的保教费报销事宜

通知如下：

一、报销项目

学校在编人员计划内生育的子女，按规定标准报销幼儿园收

费项目中的保教费。

二、报销标准

1.父母同在我校工作的，幼儿入园保教费由我校按规定数额

全部报销；父母一方在我校工作，幼儿入园保教费由我校按规定

数额报销一半。

2.公办幼儿园保教费标准（见附件 1）：省级实验示范类 380

元/月，市级示范类 300 元/月，县级示范类 240 元/月，普通类

200 元/月，民办幼儿园保教费标准参照公办幼儿园标准。

凡低于上述标准的据实报销，高于上述标准的按最高标准报

销，实施学前教育免费的，不再报销；部分免去保教费的，免去

后的保教费按规定报销。

三、报销流程

1.个人申报

符合条件职工个人填写《潍坊医学院职工子女幼儿园保教费

报销单》（见附件 2），随幼儿园保教费发票报所在部门、院（系）。

2.部门、院（系）初审

部门、院（系）审核、汇总，填写《潍坊医学院职工子女幼

儿园保教费报销汇总表》（见附件 3）。

3.人事处复审

部门、院（系）将汇总后的《潍坊医学院职工子女幼儿园保

教费报销汇总表》、《潍坊医学院职工子女幼儿园保教费报销单》

（人事处联）及幼儿园保教费发票上报学校人事处复审。

4.财务处报销

人事处复审后，将幼儿园保教费报销人员名单、标准及发票

交财务处，财务处根据规定办理报销手续，报销后的保教费直接

打入职工工资卡。

四、实施时间

自 2013 年 9 月起施行（2013 年 9 月以后的保教费）。2014

年 11 月报销上一学年保教费，以后每年 9 月份报销一年的保教

费。

附件：

1.公办幼儿园保教费标准

2.《潍坊医学院职工子女幼儿园保教费报销单》

3.《潍坊医学院职工子女幼儿园保教费报销汇总表》

人事处

2014 年 11 月 03日